
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 420

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 31 DEL 31-08-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Brokeraggio per le analisi e la gestione dei rischi e relative coperture
assicurative - Polizza Responsabilità Civile verso Terzi e prestatori di
lavoro (RCT/O) - Liquidazione premio annuo ITAS Assicurazioni. CIG:
ZE21FBE31B.

L'anno  duemiladiciassette addì  trentuno del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che è indispensabile che il Comune garantisca adeguata tutela per i danni
cagionati involontariamente a Terzi (Polizza RCT) e ai prestatori di lavoro (Polizza RCT/O)
derivanti da sinistri verificatisi in relazione allo svolgimento di tutte le sue attività, delle sue
competenze e dell’espletamento dei pubblici uffici;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 08/09/2015, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale si aderiva alla proposta di copertura assicurativa formulata dalla
Compagnia “Itas Assicurazioni” e, nel contempo, venivano fornite al Responsabile del
Servizio le direttive per l’affidamento ed assunzione di tutti gli atti necessari e consequenziali
alla stipula della polizza in argomento;

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio R.G. n. 451 del 14/09/2015, con la
quale si affidava alla Compagnia Itas Assicurazioni la stipula della Polizza Responsabilità
Civile verso Terzi e prestatori di lavoro (RCT/O) per il premio annuo di € 14.700,00;

VISTO il contratto di Polizza n. M10951374 del 13/09/2015 stipulato con la Compagnia
ITAS MUTUA - CHIETI;

VISTA, altresì, la determinazione del Responsabile del Servizio n. 354 del 16/06/2016 con la
quale, in attuazione della deliberazione di G.C. n. 98 del 08.09.2015, il Servizio di



brokeraggio per l’analisi dei rischi e delle relative coperture assicurative a favore del Comune
di Civitella del Tronto veniva affidato, per il periodo 01.07.2016 – 31.12.2017, alla Società
Mediass S.p.A. di Pescara;

CONSIDERATO che la citata Società Mediass S.p.A., con nota del 22/08/2017, assunta agli
atti dell’Ente lo stesso giorno al prot. n. 9301, invitava il Comune al pagamento del premio in
scadenza al 13.09.2017, pari ad € 14.700,00;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno di spesa nonché alla liquidazione
della somma di € 14.700,00;

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e
ss.mm.ii. relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire
dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il CIG: ZE21FBE31B;

PRESO ATTO del DURC online prot. INPS_7190122 del 27.06.2017 attestante che la ditta
Mediass SpA risulta in regola con il versamento dei contributi Inps e Inail;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previsto nell’ambito del PTPC 2017/2019;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di impegnare la spesa di € 14.700,00, relativa al premio annuo Polizza Responsabilità2)
Civile verso Terzi e prestatori di lavoro (RCT/O) stipulato con la Compagnia Itas
Assicurazioni, sul capitolo 83/7 del bilancio corrente esercizio finanziario;

di liquidare la somma di € 14.700,00 in favore della Società Mediass S.p.A. con sede a3)
Pescara in P.za Ettore Troilo 12, con accredito a mezzo bonifico bancario c/o Banca
Intesa San Paolo, filiale di Pescara, Codice IBAN: IT33I 03069 15463 100000004778;

4)  di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione
      giustificativa, al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti atti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

Determinazione SERVIZI GENERALI n.31 del 31-08-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.31 del 31-08-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-08-31T11:16:46+0100
	Gesualdo Malavolta




